CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS
(56ª Legislatura 2019-2023)

Confirmadas

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Proposição: REQ 1659/2022
Autor da Proposição: Dep. Celina Leão
Data da Apresentação: 20/12/2022 14:37:23.763
Ementa: Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.

155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para apreciação imediata do
Projeto de Decreto Legislativo nº 471, de 2022,
que “Fixa os subsídios dos membros do
Congresso Nacional, do Presidente e do Vice-
Presidente da República e dos Ministros de Estado
e dá outras providências”.

Possui Assinaturas
Suficientes:

Sim

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Assinaturas Líderes

Totais de Assinaturas: Confirmadas 274
Fora do Exercício 000
Repetidas 000
Inválidas 001
Total 274
Mínimo 257

Líder / Vice-líder Partido / Bloco Bancada*
1 André Figueiredo PDT 19
2 André Fufuca PP 56
3 Antonio Brito PSD 46
4 Elmar Nascimento UNIÃO 53
5 Igor Timo PODE 9
6 Isnaldo Bulhões Jr. MDB 37
7 Lucas Vergilio SOLIDARIEDADE 8
8 Paulo Bengtson PTB 3
9 Vinicius Carvalho REPUBLICANOS 43